

[붙임 4] 요약경영공시

## 요약경영공시

### 1. 재무현황

(단위 : 억원, %)

구분	전년도(a)		금년도(b)		증감		
	금액	비율	금액	비율	금액	비율	
자산	현금 및 예치금	24,777	21.60	27,808	22.40	3,031	12.23
	유가증권	0	0.00	0	0.00	0	
	대출채권	80,450	70.13	86,980	70.07	6,531	8.12
	(대손충당금)	5,465	6.79	6,043	6.94	578	8.85
	비유동자산	118	0.10	141	0.11	23	19.89
	기타자산	901	0.79	732	0.59	-170	-18.83
	신용사업 소계	106,246	92.62	115,660	93.17	9,415	8.86
	일반사업	8,467	7.38	8,478	6.83	11	0.13
	<b>자산 총계</b>	<b>114,713</b>	<b>100.00</b>	<b>124,139</b>	<b>100.00</b>	<b>9,425</b>	<b>8.22</b>
부채	예수금	91,093	79.41	100,232	80.74	9,140	10.03
	차입금	5,572	4.86	6,115	4.93	543	9.74
	기타부채	1,353	1.18	1,370	1.10	17	1.27
	신용사업 소계	98,017	97.19	107,717	98.80	9,700	9.90
	일반사업	2,833	2.81	1,303	1.20	-1,530	-54.00
	<b>부채총계</b>	<b>100,850</b>	<b>100</b>	<b>109,020</b>	<b>100</b>	<b>8,170</b>	
자본	자본금	8,008	57.76	8,636	57.12	628	7.84
	자본잉여금	0		0		0	
	이익잉여금	5,856	42.24	6,483	42.88	627	10.70
	기타	0		0		0	
	<b>자본 총계</b>	<b>13,864</b>	<b>100</b>	<b>15,119</b>	<b>100</b>	<b>1,255</b>	<b>9.05</b>
<b>부채 및 자본총계</b>	<b>114,714</b>	<b>100</b>	<b>124,139</b>	<b>100</b>	<b>9425</b>	<b>8.21</b>	

※ 증감비율 = 금액(b)/금액(a)×100-100

## 2. 손익현황

(단위 : 억원, %)

구 분	전년도(a)	금년도(b)	증감	
			금 액	비율
I. 사업수익	16,203	14,149	-2,053	-12.67
1. 이자수익	3,454	4,127	673	19.49
2. 수수료수익	35	44	9	25.43
3. 기타수익	1	2	1	56.03
4. 일반사업수익	12,712	9,976	-2,736	-21.52
II. 사업비용(-)	13,820	11,720	-2,100	-15.20
1. 이자비용	1,310	1,824	514	39.22
2. 수수료비용	93	100	7	7.38
3. 기타비용	313	165	-148	-47.26
4. 일반사업비용	12,105	9,632	-2,473	-20.43
III. 사업총이익(I-II)	2,383	2,429	47	1.96
IV. 사업관리비	1,613	1,714	101	6.25
V. 사업이익	770	716	-54	-7.03
VI. 사업외·기타수익	311	646	335	107.64
VII. 사업외·기타비용	159	313	155	97.57
VIII. 법인세비용	91	16	-76	-82.73
IX. 당기순이익	831	1,033	202	24.27

※ 증감비율 = 금액(b)/금액(a)×100-100

## 3. 주요경영지표

(단위 : %, %p)

구 분	전년도(a)	금년도(b)	증감
순자본비율	12.90	12.84	-0.06
고정이하여신비율	0.11	0.17	0.06
연체대출채권비율	0.34	0.48	0.14
대손충당금비율	6.79	6.94	0.15
총자산순이익률	0.73	0.89	0.16
유동성비율	71.03	57.03	-14
예대비율	83.35	75.20	-8.15

※ 증감 = 비율(b)-비율(a)